
Областное государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение  

«Шебекинский техникум промышленности и транспорта» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   16.08.2023 г. Шебекино № 275/05-02 

 

 

           

 
 
Об актуализации работы 

Центра содействия трудоустройству  

выпускников в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Положением «О Центре содействия трудоустройству 

выпускников областного государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Шебекинский техникум промышленности и 

транспорта» (далее – ЦСТВ ОГАПОУ «ШТПТ»), с целью актуализации работы 

Центрасодействия трудоустройству выпускников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав ЦСТВ ОГАПОУ «ШТПТ» на 2023-2024 учебный год: 

 

Куратор ЦСТВ: Якимова Наталья Александровна, 

заместитель директора; 

Руководитель ЦСТВ: Окушко Виктория Вадимовна, 

преподаватель; 

 

Ответственный за сопровождение 

выпускников из числа лиц с 

ограниченной возможностью 

здоровья и инвалидов 

 

 

Палаодова Татьяна Ивановна, социальный 

педагог; 

Ответственные исполнители: Классные руководители (кураторы) 

выпускных групп 2021, 2022, 2023, 2024 года 

выпуска. 



2. Руководителю Центра: 

 актуализовать план (дорожную карту) ЦСТВ ОГАПОУ «ШТПТ» на 2023-

2024 учебный годв срок до 1 сентября 2023 года; 

 обновить банк вакансий для выпускников в срок до 1 сентября 2023 года; 

 актуализировать банк выпускников 2021, 2022, 2023 года выпуска и 

распределение их по каналам занятости в срок до 18 августа 2023 года, 

далее актуализировать банк не реже 1 раза в месяц; 

 разработать маршруты по сопровождению выпускников, находящихся под 

риском нетрудоустройства (в том числе завершивших службу в армии по 

призыву). 

3. Окушко Виктории Вадимовне актуализированную информацию 

разместить на сайте ОГАПОУ «ШТПТ» в разделе «Центр содействия 

трудоустройству выпускников» в срок до 10 сентября 2023 года. 

4. В целях обеспечения возможности принятия действенных мер по 

устным обращениям выпускников и их родителей по вопросам трудоустройства, 

требующих оперативного реагирования. в срок до 10 сентября 2023 года 

определить телефон «горячей линии» Центра содействия трудоустройству 

выпускников 8-47248-2-26-38. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 ИО директора                            Н.А. Якимова 

 

 

 

 

 

 

 

 


